
  FARNET Projekti kokkuvõte  #015-FI06-ET – Kalatöötlemiskeskuse ettevalmistamine 1

Kalatöötlemiskeskuse ettevalmistamine
FLAG: Kainuu-Koillismaa
Kainuu / Põhja-Pohjanmaa, Soome

Projekti ülevaade
4. teljest rahastatav tegevus etendas üliolulist rolli 
Euroopa Kalandusfondi 2. telje ja kohaliku omava-
litsuse rahalistest vahenditest tehtava suurema 
investeeringu võimendamisel 2,7  miljonit eurot 
maksva kalatööstuse arendamiseks Kuusamos. 

Tegemist on Soomes uue kontseptsiooniga, milles koondatakse ühe katuse alla nii kalurite kui ka töötleva tööstuse 
vajadused. Mõte on lisada kohalikule püütavale kalale väärtust taristu rajamisega selle külmutamiseks (ja seetõttu 
ladustamiseks) ning lisaks ka töötlemiseks. See aitab kaluritel muuta enda töö praegust hooajalist kõikumist (keva-

del ja sügisel, kui jää on järvedel nõrk, ei ole võimalik 
kala püüdmas käia) ja tähendab, et töötlejad saavad 
oma tootmismahte järk-järgult suurendada, et rahul-
dada kohalikku nõudlust ning kasutada ära kohalikku 
pakkumist talviselt ja suviselt kaalpüügilt.

Kainuu-Koillismaa FLAG rahastas eel- ja teostatavus-
uuringuid ning toetas positiivsetest tulemustest läh-
tuvalt koostööd kohalike sidusrühmade (kalurite, 
kalakasvatajate, kalatöötlejate ja kohaliku omavalit-
susüksuse) vahel, millega kaasnes lõpuks suurema 
projekti ühisettevõte. Samuti nõustas ta omavalitsust 
rahastamise taotlemisel Euroopa Kalandusfondi 
2. telje meetmetest. 

Peamised õppetunnid
 > FARNETi teemade tähtsus: väärtuse lisamine kohalikele kalandustoodetele; koordineerimine Euroopa 

Kalandusfondi teiste telgedega. 

 > Tulemused: tänu projektile koguti 1,77  miljonit eurot avaliku sektori raha (759 488  eurot Euroopa 
Kalandusfondi 2. teljelt) suure logistikakeskuse rajamiseks Kuusamosse, mis pakub nüüd kohalikele osaleja-
tele äritegevuse arendamiseks oivalisi võimalusi. Kalasaagi töötlemise osa nn kalahoonest sisaldab puhasta-
mis- ja külmutamisüksusi koos puhke- ning tehniliste ruumidega. Kohalike kalurite hinnangul töötlevad nad 
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seal aastas üle 300 000 kilo kala, parandades oma müüki ja toodete kvaliteeti ning lisaks ka logistikat ja koos-
tööd. Keskuse kalatöötlemise osas on nüüdisaegsed võimalused eri lõppsaaduste tootmiseks kalapasteedist 
suitsu-, marineeritud ja konservkalani. Juba on loodud kuus uut töökohta kalandusega tegelevates äriühin-
gutes ning kaks uut töökohta töötlemises. Lisaks eeldatakse, et kümne  aasta jooksul läheb nn  kalahoone 
omand kohalikult omavalitsuselt üle töötlemise ja kalandusega tegelevatele äriühingutele, kes praegu 
majandavad tööstust, millest on selleks ajaks kujunenud kasumlik ja täielikult erakätes ettevõte. 

 > Ülekantavus: projekt on iseäranis asjakohane kalanduspiirkondade, eriti kõrvaliste kalanduspiirkodade sei-
sukohast, kus puudub põhitaristu kalasaagi ladustamiseks ja töötlemiseks ning seetõttu mis tahes lisatulu 
teenimiseks peale tooraine müügi. Lisaks võib metoodika, mida kasutatakse suuremate investeeringute või-
mendamiseks muudest rahastamisvahenditest, pakkuda huvi kõikidele FLAGidele, kes uurivad, kuidas toe-
tada nt taristusse tehtavaid suurema mahuga investeeringud. 

 > Viimane märkus: käesolev pakub näidet selle kohta, kuidas FLAG suudab teha ettevalmistavad tööd suure-
mateks investeeringuteks oma piirkondades nii eel- ja teostatavusuuringute kaudu kui ka mobiliseerides ja 
soodustades eri osalejate koostööd.

Kogumaksumus ja Euroopa Kalandusfondi toetus
 > Projekti kogukulud: 23 250 eurot 

 > Euroopa Kalandusfondi 4. telje toetus: 9 997 eurot 

 > Riiklik kaasrahastamine: 13 253 eurot 

Projekti andmed
Nimetus: kalatöötlemiskeskuse ettevalmistamine 
Kestus: teostatavusuuring: 12.11.2008–30.03.2009; kavandamine kestis kuni 10.11.2009; ehitamine: 
28.04.2010–30.03.2011; kogu projekti lõplik aruanne: 30.11.2011. 
Juhtumiuuringu kuupäev: 2011. aasta detsember 

Projekti elluviija 
Koillismaan Luonnonkala OY
Juha Korhonen
info@kitkanviisas.fi
+358 407 317 526
www.kitkanviisas.fi

FLAGi kontaktid  
Kainuu-Koillismaa, Soome 
teuvo.hatva@oulujarvileader.com
Tel: +358 505 367 890
www.oulujarvileader.com 
FLAGi teabeleht

Toimetaja: euroopa Komisjon, merendus- ja kalandusasjade peadirektoraat, peadirektor.

Vastutuse välistamine: ehkki merendus- ja kalandusasjade peadirektoraat vastutab väljaande avaldamise eest üldiselt, ei vastuta ta selle sisu eest ega taga  
andmete õigsust.
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